Protokół
z obrad XLVII/2013 sesji Rady Miejskiej

w TRZEMESZNIE


w dniu 26 czerwca 2013 roku
Sesji przewodniczył                                       Wiesław Pokorski
                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała                                                                  Marta Wojtaszak
                                                                               Inspektor ds. Komisji Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:
Otwarcia obrad XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Pan WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

· Panie i Panów radnych Rady Miejskiej

· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Panią Skarbnik Alina Kociemba
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO 
· Asystenta Pana Burmistrza Pana Michała Michalaka

· Pana Marka Gotowałę - radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego
· Pana Włodzimierza Losika - radnego Powiatu Gnieźnieńskiego
· dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy

· Kierowników Referatów UMiG w Trzemesznie

· Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· mieszkańców gminy

· media

· protokolanta obrad

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:
Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad XLVIII/2013 SESJI Rady Miejskiej w Trzemesznie zaproponowano radnego Zbigniewa Matelskiego.
W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie. 

Funkcję Sekretarza będzie pełnił Pan Zbigniew Matelski.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Pan Wiesław Pokorski przedstawił proponowany porządek obrad, do którego  w związku z wnioskiem zaproponowano następujące zmiany, aby wprowadzić w punkcie a) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019

i wówczas kolejne punkty otrzymają odpowiednią kolejność oraz wprowadzić w ostatnim punkcie czyli k) projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego Hipolita Cegielskiego. W związku z powyższym porządek obrad przedstawia się jak niżej:
                                         Porządek obrad

                  XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie

                              w dniu 26 czerwca 2013 roku

(SESJA ABSOLUTORYJNA)
1. Otwarcie XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad XLVI/2013 sesji Rady Miejskiej. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdania z działalności:

a)Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych komisji o działalności między sesjami. 

8.  Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej  działalności między sesjami.

       9.  Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 
10.PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU MIASTA I GMINY TRZEMESZNO za 2012 rok

                  a) przedstawienie Sprawozdań i Informacji przez Burmistrza Miasta i Gminy,

b)opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzemesznie o wykonaniu budżetu roku 2012,

c)opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

d) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

e)Uchwała Nr 0954/45/6/Ko/2013  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego
                 f) dyskusja,

                 g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2012 rok.

  11.   PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM BURMISTRZOWI MIASTA I GMINY TRZEMESZNO ZA ROK 2012

                 a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 7 czerwca 2013 roku
     b)opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w Koninie o  przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzemesznie.

                 c) dyskusja,

d) podjęcie uchwały. 
12. OCENA ORGANIZACJI PRACY I FUNKCJONOWANIA URZĘDU MIASTA I GMINY TRZEMESZNO

a) opinia Komisji Finansowej Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja,

13. INFORMACJA NA TEMAT ZADAŃ REMONTOWYCH NA ROK SZKOLNY 2013/2014 w JEDNOSTKACH OŚWIATOWYCH
a)opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja,

14. INFORMACJA NA TEMAT PRZYGOTOWANIA GMINY DO SEZONU TURYSTYCZNEGO
a)opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b)opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c)dyskusja

15. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a) zmiany Uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia

28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok 
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze

 -opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) likwidacji ZESPOŁU OBSŁUGI SZKÓŁ W TRZEMESZNIE

 -opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały
e)wydawania Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno "KOSYNIER"
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
f)poszerzenia składu osobowego Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały.

g) ustanowienia herbu i flagi Gminy Trzemeszno oraz zasad ich używania

- opinia Komisji Heraldycznej

- opinia Ministra Administracji i Cyfryzacji

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Trzemesznie przy ul. Wrzosowej
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) sprzedaży nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Wymysłowie, Gmina Trzemeszno, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 539 o powierzchni 0,0505 ha na rzecz użytkownika wieczystego

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

j) wyrażenia  zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno, nieruchomości gruntowej, położonej w Trzemesznie, przy ul. Kopernika, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 316

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

 k) wzniesienia pomnika upamiętniającego Hipolita Cegielskiego
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały
16. Wolne głosy i wnioski. 

17.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski. 

18.Zamknięcie obrad XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XLVI/2013 sesji Rady Miejskiej został przygotowany i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XLVI/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 
DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Pokorski poinformował, że radny Tadeusz Kostka złożył interpelacje na piśmie , a odpowiedź jest do dyspozycji radnych.
Radny Zbigniew Matelski - ja chciałbym zapytać w kwestii zalewania tego obiektu , w którym się znajdujemy w części podpiwniczonej , w zasadzie od 30 maja podczas każdego opadu deszczów zalewne są piwnice tej posesji czyli Św. Jana 11, ale dalsze posesje również na ulicy 1 Maja i to samo dotyczy ulicy Prusa w rejonie przepompowni, interweniowałem kilkakrotnie i minęło dość dużo czasu a problem jest nierozwiązany , dzisiaj znowu była prośba o interwencje Pani, która tutaj wynajmuje lokal na działalność gospodarczą , ma pretensje , natomiast na ulicy Prusa chciałbym rozszerzyć o pytanie jak zostanie rozwiązany problem bo powodem jest wprowadzenie wód opadowych do kanalizacji z jednego zakładów, gdzie to zostanie odprowadzone i czy ewentualnie w planie naprawczym korygującym te inwestycje na ulicy Reymonta i Sienkiewicza , jak zostanie rozwiązana sprawa wód opadowych z dość dużych połaci znajdującego się tam zakładu?
DO PKT. 7 A PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przedstawił Sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 7 B PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Eleonora Mądra powiedziała, że komisja spotykała się na posiedzeniach w celu kontroli wykonania budżetu za rok 2012 oraz w sprawie formułowania wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Trzemeszno.
DO PKT. 8  PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami radni otrzymali na piśmie. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Do sprawozdania nikt uwag ani pytań nie zgłosił.

DO PKT. 9  PORZĄDKU OBRAD:

Radny Zbigniew Matelski - chciałbym odnośnie odpowiedzi na interpelacje zapytać ile jeszcze miesięcy potrzeba będzie, abyśmy uporządkowali brzydko wyglądający teren przy ulicy Tumskiej przy parkingu? Mówiłem już o tym na sesji w kwietniu , obiecał zainteresowanie Pan Burmistrz, powtarzałem to w maju , dostałem odpowiedź, że zostało to zlecone wycięcie chwastów, jak długo jeszcze ma to pylić , ile to ma trwać, czy poczekamy aż przyjdzie zima i samo zniknie i ile miesięcy mamy czekać, aby takie wnioski zostały zrealizowane? Nie róbmy sobie wstydu aby taki prosty wniosek tyle czasu załatwiać, parking jest już trzeci rok, a tam są cały czas jakieś pozostałości po opłotowaniu i nikt nie ma tego zamiaru dokończyć.

Radny Zbigniew Matelski - są uwagi, na mieście jest sporo stojaków od koszy , ale koszy nie ma, przykład to ulica Św. Jana , Dąbrowskiego na wysokości posesji nr 11, mówiliśmy już wcześniej, że po zimie to trzeba to przejrzeć i uzupełnić bo pewnie była dewastacja.

Radny Zbigniew Matelski - doszło do spotkania komisji ds. bezpieczeństwa i szereg jest uzgodnień, które nas satysfakcjonują i oczekujemy realizacji oraz kolejności jaka została ustalona remontów chodników, uzupełnienia nawierzchni zostały uzgodnione i oczekujemy że to będzie wykonane.

Radny Zbigniew Matelski - my dostaliśmy wniosek Pani Jolenty Sikorskiej z posesji 1 Maja 3, ona zwraca się do nas o pomoc i zwróciła się też do Pana Burmistrza aby zamurować w jej mieszkaniu okna , ona załącza opinię, bo ona również zwracała się do Sanepidu ale Sanepid odmówił twierdząc, że to organ wykonawczy jest tutaj organem decydującym i podlega mu ADM,  który jest mu podległy, ponieważ ta sytuacja jest też już dosyć długo załatwiana , bo około 3 tygodni dlatego prosiłbym Pana Burmistrza o szybsze działanie , bo w tej chwili u Państwa w tym mieszkaniu jest duże zawilgocenie i zagrzybienie , tak jak Sanepid się wypowiedział, że to nie są warunki, w których powinno się zamieszkiwać. 

Radny Krzysztof Szapował - ja mam wniosek o przyspieszenie trybu projektu oświetlenia w Niewolnie ponieważ mieszkańcy zadeklarowali ze swojej strony, że zakupią lampy, wykonają wykop i położą okablowanie, uzgodnione jest to z Eneą i Burmistrzem , mijają 2 miesiące od kiedy te uzgodnienia były, a zlecenia jak nie było tak nie ma i obawiam się, ze jak będzie to tak trwało to ci ludzie , którzy wychodzą z własnymi finansami i inicjatywą ażeby odciążyć gminę od pewnych zadań pozostaną bez oświetlenia w okresie jesienno zimowym , a tam jest bardzo duży problem z przemieszczeniem się ponieważ drogi, które tam są, są nie utwardzone i jest błoto i oni zdeklarowali się ,że oświetlą po to aby można było chociaż przejść z kamienia na kamień. 

Radny Leszek Figaj zapytał jaka jest deklaracja miasta jeśli chodzi o zakup ciężkiego wozu dla OSP Trzemeszno?

Pan Marek Misch Sołtys Niewolna - przy jednym dzwonie usytuowanym w kierunku do Pasieki mieszkańcy z Trzemeszna i z drugiej strony przywożą nam śmieci, są tam zderzaki, są tam szyby , przywożą pełne worki i rzucą koło tego i jak pracownik przyjeżdża to zabiera to co ma zabrać a te pozostałości zostają i z tym jest problem, może by trzeba jakimś pismem powiadomić, aby tego tak nie składować, może uczulić Policję, aby czasem zajrzała. 

Pan Romuald Filip Sołtys Wydartowa - z piątku na sobotę odbył się już po raz kolejny w sołectwie Wydartowo rajd samochodowy , kolejny raz mamy rozjechane drogi gminne, trzeci raz zabieram już w tej sprawie głos , ja chciałbym wiedzieć czy było wydane z urzędu pozwolenie na to, kto teraz będzie to naprawiał i kto za to zapłaci ? Będzie sesja w Dusznie to mieszkańcy się wybierają.

Pan Józef Kostka Przewodniczący Rady Sołeckiej Duszna - ja już kilkakrotnie składałem wniosek w sprawie drogi do punktu widokowego w Dusznie, ta droga jest beznadziejna, dzieci jeżdżą tam na rowerach po tych dziurach i kamieniach i właśnie w tej chwili ta droga wygląda najgorzej, czy gmina ma w ogóle nad tym jakiś nadzór?   

Pan Józef Kostka Przewodniczący Rady Sołeckiej Duszna - druga sprawa aby tam przy tym punkcie widokowym , aby postawić jakąś toaletę bo jak przyjeżdżają wycieczki z dziećmi to te dzieci nie mają gdzie się załatwić.

Pan Józef Kostka Przewodniczący Rady Sołeckiej Duszna - prosiłbym również o oczyszczenie tej drogi w Kierzkowie. 
Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski - ja chciałbym się wypowiedzieć co do kilku kwestii. Jeśli chodzi o sprawy "śmieciowe" to dużo spraw poruszył już Pan Przewodniczący i przekazał już pewne informacje. Od 1 lipca obsługiwać naszą gminę będzie firma URBIS, nasz zakład TPK nie mógł wykonywać dla nas tych usług samodzielnie, mamy po wstępnych rozmowach niemal pewność, że te usługi w większości będzie wykonywał dla nas nasz zakład. Kolejna sprawa to wdrażamy nasz system i już od dziś powinien być harmonogram odbioru odpadów , nowe harmonogramy zostały przygotowane, zarówno jeśli chodzi o spółdzielnię mieszkaniową jak i miasto i gminę, w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która była do przetargu było tak, że na teren wiejski gmina zobowiązała się do rozprowadzenia w formie kurendy harmonogramów wywozu i z tymi harmonogramami będziemy docierać i mamy tych kilka dni, które będziemy chcieli na to wykorzystać i tutaj zwróciłby się z prośbą do sołtysów aby pomóc, analogiczna sytuacja jeśli chodzi o miasto. Tutaj z tymi informacjami będzie docierał URBIS. Jest także ulotka o segregacji odpadów, podjęliśmy też taką inicjatywę aby ulotka była uwidoczniona na gniazdach, jest deklaracja TPK aby na pojemnikach siatkowych  te ulotki były umieszczone, czekamy na dodatkowe pojemniki, system za funkcjonuje od 1 lipca ale pewnie będzie wiele kwestii, które będą wymagały wyrozumiałości. Nie będzie się opłacało zachowywać inaczej, my będziemy uczulali na pewne sprawy, przygotowane są też książeczki. Nasze śmieci komunalne trafia na nasze składowisko. Pewien strumień odpadów powinien też trafić z innych gmin. To jest taka pozytywna informacja. Istotne jest to aby na składowisku była jak najniższa opłata. Druga informacja to jutro podpisujemy umowę z firmą, którą wygrała przetarg na targowisko a od jutra będzie funkcjonowało targowisko zastępcze na ul. Piastowskiej, będzie to trwało ok. 4 miesiące. Wczoraj była też interwencja u Pani Wełniak, Burmistrz powiedział, że po żniwach się tym zajmiemy, mieliśmy  katastrofę budowlaną na ulicy Jana 5, 4 osobowa rodzina została bez dachu nad głową, zaproponowaliśmy lokal zastępczy przy ulicy Kościuszki do końca roku 2013, rodzina mogła pójść do Jastrzębowa, ale wybrała lokal na Kościuszki. Mamy problem na ten moment załatwiony. Jeśli chodzi o kwestie zalewania to "komunlaka" to ma już dawno zlecenie jeśli chodzi o  Tumską, większy problem jest tu na tej ulicy przed tym budynkiem, tu jest problem bardziej skomplikowany. Problem tych rajdów to ja nie odpowiem bo nie wiem czy była tu zgoda, często one odbywają się na drogach prywatnych. Nie do końca odpowiem też Panu Kostce, toi toi na pewno przy punkcie widokowym by się przydał, musimy porozmawiać ze starostwem, problem drogi dojazdowej na razie nie ma środków na to w budżecie. Nie odpowiem też na problem Pani Sikorskiej bo muszę to sprawdzić. 
DO PUNKTU 10 A PORZĄDKU OBRAD
Ten został poświęcony  SPRAWOZDANIU FINANSOWEMU WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU MIASTA I GMINY TRZEMESZNO za 2012 rok.

Wiceburmistrz - sprawozdanie było przekazane w wymaganym terminie. Dokument został sporządzony w zakresie dochodów i wydatków w zakresie w jakim był uchwalany budżet, częścią sprawozdania jest informacja o stanie mienia komunalnego, bardzo ważna informacja, która jest częścią tego sprawozdania i ona też pokazuje jakim potencjałem gmina dysponuje i druga część to są sprawozdania poszczególnych jednostek organizacyjnych , również tych o statusie osób prawnych. Takie sprawozdania musiały być złożone do 28.02. czyli TPK, OPS, ZOS, OSiR, Dom Kultury, itd. Ważna też jest część opisowa, bardzo obszerna.

Bardzo wysoko zostały zrealizowane dochody budżetu blisko 45 mln zł, wydatki 35 mln 531 tys, bardzo duża nadwyżka została osiągnięta. Istotne też są wydatki majątkowe blisko 4,5 mln zł. Kwota subwencji ponad 9 mln, dotacje ponad 7 mln, środki unijne ponad 5 mln, dochody podatkowe jest to około 22,5 mln zł czyli ponad 50% nasze dochody własne z opłat i innych źródeł. Ważna informacja o odzyskiwaniu VAT-u. Plan był oczywiście w ciągu roku zmieniany, znaczącą kwotą są też odsetki. Bardzo pozytywna realizacja pod kątem dochodów. Istotne są też wydatki majątkowe, zał. nr 5 do sprawozdania i to pokazuje na skalę i zakres realizowanych zadań. Udało nam się wiele zadań zrealizować, min. droga w Kruchowie, punkt widokowy. Chciałbym prosić o przyjęcie tego dokumentu i podziękować wszystkim którzy brali udział w przygotowaniu tego dokumentu.
DO PUNKTU 10 B PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Eleonora Mądra przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2012 rok.

Opinia ta stanowi załącznik zał nr 7 do niniejszego protokołu. (opinia pozytywna).
DO PUNKTU 10 C PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Finansowej Pan Krzysztof Szapował przedstawił opinię Komisji Finansowej o wykonaniu budżetu za 2012 rok.

Opinia ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. (opinia pozytywna).

DO PUNKTU 10 D PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie Zastępca Przewodniczącego Pani Maria Dziel przedstawiła opinię Komisji Społecznej o wykonaniu budżetu za 2012 rok. (opinia pozytywna).
DO PUNKTU 10 E PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Pokorski przedstawił Uchwałę Nr 0954/45/6/Ko/2013  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
DO PUNKTU 10 F PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Pokorski- opinia Składu Orzekającego jest bez uwag, oznacza to, że budżet był prawidłowy, przystąpiliśmy również do odzyskiwania VAT-u dzięki czemu będziemy mieć dodatkowe wpływy do budżetu, w ogólnym bilansie nadwyżka była znaczna.

DO PUNKTU 10 G PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2012 rok.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2012 rok  głosowało 10 radnych,  głosów przeciwnych był 1 i głosów wstrzymujących się było 1, Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/366/2013 stanowi Załącznik nr 9  do protokołu.
W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski pogratulował Pani Skarbnik Alinie Kociembie i wręczył jej kwiaty. 
DO PUNKTU 11  A  PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie Pani Eleonora Mądra Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 7 czerwca 2013 roku, wniosek ten stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
DO PUNKTU 11  B  PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił opinię Składu Orzekającego RIO w Poznaniu Zespół w Koninie o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzemesznie. Opinia ta stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PUNKTU 11  C PORZĄDKU OBRAD

Dyskusja:

Pani Skarbnik Alina Kociemba podziękowała za okazane jej zaufanie oraz złożyła także podziękowanie swojej poprzedniczce Pani Marii Kiełpińskiej, że udało jej się ten budżet spiąć.

Radny Krzysztof Szapował wyraził swoją opinię na temat wydatkowania środków oraz gospodarności, wspomniał także o tym iż jest potrzeba dofinansowania oczyszczalni ścieków , zdaniem radnego technologia jest przestarzała, okazuje się że ścieki spływają do jeziora. Musimy myśleć bardziej perspektywicznie i musimy przede wszystkim patrzeć pod kątem gospodarności i taki charakter powinno mieć wydatkowanie środków.
Radna Eleonora Mądra zapytała czy Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 brał udział w spotkaniu z rodzicami, aby wyremontować te pomieszczenia na strychu, pytam dlatego, że z rodzicami były inne ustalenia. 
Radny Zbigniew Matelski - ja chcę powiedzieć kilka słów na temat absolutorium, ja mam w komisji rewizyjnej mam jeden głos. Już byłem dwukrotnie wywoływany dlaczego jestem przeciwny. Otóż ja wielokrotnie w czasie posiedzeń komisji mówiłem o nieprawidłowościach, 7 czerwca też zostałem wywołany do odpowiedzi. W tym momencie Pan Matelski przedstawił swoje zastrzeżenia.
Po wypowiedzi radnego Matelskiego odbyło się głosowanie, które przedstawia się jak niżej:

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Trzemeszno za 2012 rok  głosowało 10 radnych,  głosów przeciwnych był 1 i głosów wstrzymujących się było 1, Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/367/2013 stanowi Załącznik nr 12  do protokołu.

Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski w imieniu Pana Burmistrza podziękował za udzielenie absolutorium i przeprosił za jego absencję. Pan Jankowski podziękował także wszystkim, którzy przyczynili się do takiego wyniku, Pani Skarbnik, całej kadrze, jednostkom, kierownikom oraz dodał , że wszystkie zastrzeżenia będą brane pod uwagę i będziemy unikać błędów, za słowa krytyki także dziękuję dokończył Pan Wiceburmistrz.

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Pokorski ogłosił przerwę.

W czasie przerwy odbyło się krótkie posiedzenie komisji celem wydania opinii do projektu WPF. 

Po przerwie obrady wznowiono.

DO PUNKTU 12 PORZĄDKU OBRAD

Ten punkt został poświęcony OCENIE ORGANIZACJI PRACY I FUNKCJONOWANIA URZĘDU MIASTA I GMINY TRZEMESZNO. Informacja ta została przedstawiona na piśmie i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .
Głos w tym momencie zabrał radny Zbigniew Matelski - ja pytałem już wcześniej o okresową ocenę pracowników, kolejne pytanie czy mamy już załatwione sprawy organizacyjne - strukturę. Co z zapowiedziami, że trzeba dokonać zmian personalnych, personalnych niektórzy muszą odejść? Są osoby, które bardzo sumiennie pracują. 
Pan Wiceburmistrz - to są pytania, które należy kierować do Pana Burmistrza. Regulamin funkcjonowania urzędu jest i struktura też, są zapowiadane pewne zmiany. Burmistrz przewiduje też stanowisko ds. zamówień publicznych. Omawiane też są zakresy czynności w poszczególnych referatach.

W dyskusji nikt więcej głosu nie zabierał.
DO PUNKTU 13 PORZĄDKU OBRAD

W tym punkcie radni zajęli się Informacją na temat zadań remontowych na rok szkolny 2013/2014 w jednostkach oświatowych. Informacja ta stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Zbigniew Matelski - ja już mówiłem o remoncie pionu kanalizacyjnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Trzemesznie, jest wzrost z kwoty 90 tys do 140 tys to jest dużo.
Radny Wiesław Pokorski - chyba jest jakiś kosztorys.

Radna Mądra- czy te informacje nie powinny być zweryfikowane o działania, o których mówił Pan Kaniasty.

Głos zabrał Pan Wiceburmistrz- Pan Dyrektor nie miał wiedzy w tym temacie, pewne rzeczy są wykonane, ekspertyzy były robione cały czas. Badaliśmy też od strony konserwatorskiej.  
Radna Mądra - tu sprawa opiera się o kwoty, była mowa o 60 tys a teraz jest aż 100 tys.

Pani Alina Kociemba Skarbnik - Pan Dyrektor dużo więcej planował oszczędności, ale dwie panie poszły na urlop na podratowanie zdrowia więc o 40 tys zmniejszyły się środki.

Radny Leszek Figaj - ja nie jestem przeciwnikiem remontów, ale na pewno musimy bardzo czytelne dokumenty.

DO PUNKTU 14 PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Zbigniew Matelski - zapytał czy foldery były modyfikowane oraz czy jest aktualizacja mapy dla pogotowia.
Następnie został poproszony Pan Mariusz Zieliński Dyrektor Domu Kultury aby wyjaśnić jakie imprezy i atrakcje będą organizowane dla dzieci w okresie wakacyjnym ponieważ w przedstawionej informacji nie ma na ten temat zbyt wiele napisane.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Pokorski zapytał Pana Dyrektora czy wystąpił o jakieś środki zewnętrzne ?

Pan Mariusz Zieliński - staramy się zmieścić w naszych środkach.

DO PUNKTU 15 A PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/302/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013 – 2019  głosowało 8 radnych,  głosów przeciwnych nie stwierdzono  i  3 głosy wstrzymujące się. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/368/2013 stanowi Załącznik nr 16  do protokołu.
DO PUNKTU 15 B PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię negatywną

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Najpierw odbyło się głosowanie nad autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok .
Za przyjęciem autopoprawki do  projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok głosowało 7 radnych,  głosów przeciwnych  było 2 i 2 głosy wstrzymujące się . AUTOPOPRAWKA została podjęta.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok głosowało 7 radnych,  3 głosy przeciwne i  2 głosy wstrzymujące się. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/369/2013 stanowi Załącznik nr 17  do protokołu.

DO PUNKTU 15 C PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za 
I półrocze.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze głosowało 11 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/370/2013 stanowi Załącznik nr 18 do protokołu.

DO PUNKTU 15 D PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Radna Eleonora Mądra - z tego co mówiono to pracownicy ZOS będą przeniesieni do UMiG, czy zostanie zatrudniona ta sama ilość osób i co z etatem Pana Mirosława Świerkota?

Radny Leszek Figaj - to samo pytanie zadałem na komisji.

Radny Zbigniew Matelski - mówiłem o części spraw na komisji, to jest przeniesienie tylko z miejsca na miejsce, czy to przyniesie jakieś oszczędności, co np. z sekretarką?

Pani Alina Kociemba Skarbnik - do nas przyjdzie 5 osób i każda z tych osób będzie miała co robić, one będą księgowymi.
Radna Mądra - ale przecież cały czas była mowa, aby były oszczędności.

Pani Alina Kociemba - ale my będziemy na wspólnym serwerze, na pewno te wydatki będą niższe.

Przewodniczący Rady Miejskiej - dyskusja na ten temat przecież odbywała się na komisji.

Radna Mądra - a co z tym jednym etatem?

Pani Skarbnik - to będzie takie stanowisko, które będzie zajmowało się oświatą.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: likwidacji Zespołu Obsługi Szkół w Trzemesznie.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie : likwidacji Zespołu Obsługi Szkół w Trzemesznie  głosowało 10 radnych,  głosów przeciwnych  nie stwierdzono, 2 głosy wstrzymujące. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/371/2013 stanowi Załącznik nr 19 do protokołu. 
DO PUNKTU 15 E PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz Dariusz Jankowski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka .
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Radni przegłosowali autopoprawkę do projektu aby w § 3 ustęp 1 projektu uchwały był następujący zapis " Biuletyn wydawany jest w nakładzie odpowiadającym uzasadnionym potrzebom w ramach przyznanych na ten cel środków w ilości  12 razy w roku".
Za autopoprawką radni głosowali następująco: 10 głosów za, 1 głos wstrzymujący i 0 głosów przeciwnych.
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: wydawania Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno "KOSYNIER"
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wydawania Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzemeszno "KOSYNIER" głosowało 10 radnych,  głosów przeciwnych 0 wstrzymujących  1. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/372/2013 stanowi Załącznik nr 20 do protokołu.

Po przyjęciu uchwały Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski w imieniu Rady Miejskiej wręczył Panu Dariuszowi Jankowskiemu grawerton, w którym podziękował Panu Wiceburmistrzowi za wieloletnią pracę przy miesięczniku "KOSYNIER".
Pan Wiceburmistrz - chciałbym bardzo podziękować Panu Przewodniczącemu i Radzie Miejskiej za ten piękny grawerton i te piękne słowa, jestem przekonany, że Kosynier będzie kontynuowany, ma taki godny pierwowzór, myślę, że te 20 lat to jest taki ważny akcent. Następcom chce życzyć wszystkiego dobrego i chce podziękować tym, którzy pomagali w tworzeniu miesięcznika, była to fajna, społeczna pasja, bardzo inspirująca, ale też absorbująca.
DO PUNKTU 15 F PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiesław Pokorski, który powiedział, że temat ten był dość szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie poszerzenia składu osobowego Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Trzemesznie głosowało 11 radnych,  głosów przeciwnych 0 wstrzymujących  0. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/373/2013 stanowi Załącznik nr 21 do protokołu.

DO PUNKTU 15 G PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz który powiedział, że temat ten był poruszany na wspólnym posiedzeniu komisji, jest pozytywna opinia komisji heraldycznej i ministra administracji i cyfryzacji. Ustaliliśmy nie tylko wzory, ale także zasady używania tych symboli. Ustaliliśmy, że do celów promocyjnych mogą być te symbole używane, ale do celów komercyjnych musi być zawsze zgoda Pana Burmistrza. W związku z tym na pewno będą musiały być zmiany w statucie.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustanowienia herbu i flagi Gminy Trzemeszno oraz zasad ich używania głosowało 11 radnych,  głosów przeciwnych 0 wstrzymujących  0. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/374/2013 stanowi Załącznik nr 22 do protokołu.

DO PUNKTU 15 H PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz który powiedział, że temat ten był poruszany na wspólnym posiedzeniu komisji, jest pozytywna opinia zarządu osiedla nr 2. 
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Trzemesznie przy ul. Wrzosowej głosowało 11 radnych,  głosów przeciwnych 0 wstrzymujących  0. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/375/2013 stanowi Załącznik nr 23 do protokołu.

DO PUNKTU 15 I PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz który powiedział, że temat ten był poruszany na wspólnym posiedzeniu komisji. 
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Wymysłowie, Gmina Trzemeszno, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 539 o powierzchni 0,0505 ha na rzecz użytkownika wieczystego głosowało 11 radnych,  głosów przeciwnych 0 wstrzymujących  0. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/376/2013 stanowi Załącznik nr 24 do protokołu.

DO PUNKTU 15 J PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz który powiedział, że temat ten był poruszany na wspólnym posiedzeniu komisji. 
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno, nieruchomości gruntowej, położonej w Trzemesznie, przy ul. Kopernika, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 316 głosowało 11 radnych,  głosów przeciwnych 0 wstrzymujących  0. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/377/2013 stanowi Załącznik nr 25 do protokołu.

DO PUNKTU 15 K PORZĄDKU OBRAD
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Wiceburmistrz który powiedział, że temat ten był poruszany na wspólnym posiedzeniu komisji. Pan Jankowski zaznaczył, że fundatorem pomnika jest Pan Jerzy Blejwas.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Tadeusz Kostka.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną .

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego Hipolita Cegielskiego głosowało 10 radnych,  głosów przeciwnych 0 wstrzymujących  0. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVIII/378/2013 stanowi Załącznik nr 26 do protokołu.

DO PUNKTU 16 PORZĄDKU OBRAD

Radna Maria Dziel - ile kosztuje roczne utrzymanie jednego oddziału w przedszkolu? Czy w drugim przedszkolu został również zlikwidowany jeden oddział?

Radny Maciej Adamski - jak Państwo wiedzą w Gnieźnie była sprawa związana z  przeznaczeniem środków na dokształcenie dla nauczycieli i powiat to prowadzi. I z tego co wiem nasze szkoły też do tego projektu dołączają i mam pytanie jakie są zasady udziału w tym projekcie i czy ten odpis 0,5% i będzie to realizowane i szkoły będą zobligowane do tego co zaoferuje Powiat Gnieźnieński czy dyrektorzy będą mieli jakieś pole manewru, czy my będziemy te pieniądze bezpośrednio przekazywali, czy coś więcej na ten temat można by się dowiedzieć, nie oczekuje odpowiedzi teraz. 

Radny Maciej Adamski - druga sprawa chodzi mi o te znaki, które reklamują Trzemeszno, bardzo dobrze, że są, ale tak jadąc samochodem, ten jeden od strony Gniezna moim zdaniem jest bardzo słabo widoczny, tam jest dosyć duża tablica reklamująca prywatną firmę więc to Trzemeszno zauważa się w ostatniej chwili , a jadąc niższym samochodem to jak roślinność zaczęła porastać i jadąc od strony Poznania jest to słabo widoczne. Może możną by wprowadzić tu jakieś korekty. 

Radna Eleonora Mądra - otrzymałam informację emaliową  o tym, że ma być rozebrany dworek w okolicy Trzemeszna w zamian za gruz, nie była podana miejscowość , koledzy mówią , że w Lubiniu, czy to jest prawda? To była fundacja w obronie o zabytki o dziedzictwo kulturowe z Poznania i czy to jest prawda? Prośba zarządu aby zainterweniować. I kolejne pytanie co z pomieszczeniem w Trzemżalu?

Radny Leszek Figaj - ja chciałbym zapytać po raz kolejny o oczyszczalnie, czy projekt modernizacji zakładał jakąś rezerwę przerobową ścieków , z tego co wiem, w ostatnim tygodniu były puszczone do jeziora jakieś ścieki i napowietrzacze nie dały rady przy letnich temperaturach tego napowietrzać i następna sprawa gospodarstwo rybackie wystąpiło do odpowiednich służb o zbadanie tego i co za tym idzie chciałem zapytać o następną rzecz jak będzie wyglądała sprawa odszkodowania czy czegoś bo z tego co wiem to gospodarstwo  rybackie straciło masę narybka. Jeszcze jedna rzecz otworzyliśmy sezon żeglarski na jeziorze i co się stanie jak wzrosną temperatury , napowietrzacze nie dadzą rady i z tego co wiem TPK już wnioskuje o założenie dodatkowego napowietrzacza czyli co nam dał ten remont oczyszczalni jak oczyszczalnia nie daje rady przy temperaturach powyżej 25 stopni? Czy ktoś nie przewidział, że temperatura w Polsce może być wyższa niż 25 stopni. 

Radny Leszek Figaj  - kolejna rzecz jak będziemy robić ten skwer Hipolita  Cegielskiego , jak daleko są ,prowadzone rozmowy na temat pomalowania budynku 1 Maja 1 i 1 Maja 3? Kiedy to będzie rozpoczęte i czy TPK znalazło na to środki ? 

Radny Zbigniew Matelski - w kwestii przedszkoli, na wiele wydajemy więc wniosek ponawiam aby zastanowić się aby te oddziały zostały w przedszkolach bo my mamy bazę i warto to wykorzystać.

Radny Zbigniew Matelski - poparł wniosek Pana Leszka  Figaja w sprawie  jeziora, ludzie donoszą że nie można się kąpać.

Radny Zbigniew Matelski - są sygnały, że bardzo trudno jest przejść na tej alejce wąskiej ze skrzyżowaniem drogi krajowej nr 15 , Aleji Szymańskiego, która potem przekształca się w alejkę , konsultowaliśmy z komisją bezpieczeństwa jak rozwiązać ten problem  ponieważ dla osób młodych to, to przejście jest dla pokonania, ale osoby starsze, nie mówiąc już o wózkach nie mają możliwości. Ja stawiam wniosek w mieniu zarządu osiedla popierając to mandatem radnego pod adresem GDDKiA o zamontowanie na tym przejściu z obu stron sygnalizatora wzbudzania światła poprzez przycisk. Są jeszcze inne rozwiązania , ale one są droższe.

Radny Zbigniew  Matelski - przed ostatnią sesją zwróciłem się do Pana Burmistrza  o informacje ponieważ było mówione, że zmieniamy arkusze organizacyjne i będą oszczędności w oświacie w kwocie 500 tys zł ,  ale nie dostałem odpowiedzi , próbowałem monitować Dyrektora ZOS,  miała być informacja po 1 czerwca, a dziś mamy 26 czerwca,  ale informacji nie dostałem czekam na odpowiedź. 


Radny Zbigniew Matelski - sprawa oświetlenia Placu Św. Wojciecha poszła do firmy ENEOS POZNAŃ taką dostałem odpowiedź , czy coś już wiadomo więcej na ten temat? Czy gdyby nie można wdrożyć tego to czy jesteśmy przygotowani na rozwiązanie zastępcze które sugerowaliśmy czyli zabrać z tego skweru który będzie nazywał się  Hipolita Cegielskiego, który będzie robiony zabrać lampę i przenieś tam, wiadomo trzeba zrobić to formalnie czyli projekt. Prośba aby zrobić w tym roku.

Radny Zbigniew Matelski - cały czas trwa batalia jeśli chodzi o skrzyżowanie ulic Wrzosowej z Brzoskwiniową , ludzie się budują i nie mogą wjechać , była informacja , że Pan przez którego posesję ma być zrobiona ta korekta skrzyżowania miał dać odpowiedź do 30 czerwca, ja wiem , że to jest niedziela, ale proszę aby to w końcu sfinalizować, bo ludzie czekają.

Radny Krzysztof Szapował - dwa tematy: pismo w sprawie Pana Kałuży - chcielibyśmy się spotkać w tej sprawie, druga sprawa wód Jeziora Popielewskiego, ale i nie tylko  - pływając motorówką z Panem Woźnym zauważyłem i ludzie mówią, że jest tam za wyspą bardzo nieciekawy zapach i ludzie mówią jak tam funkcjonuje kanalizacja i to jest sprawa związana z ekologią i warto byłoby tym się zainteresować.

Pan Jacek Zieliński wyraził swoje niezadowolenie w związku z artykułami w prasie lokalnej na temat zmiany granic miasta Trzemeszna , co jego zdaniem jest złym pomysłem ponieważ miasto powinno się rozwijać, a nie ograniczać. Zdaniem Pana Jacka Zielińskiego czas stanął w miejscu w Trzemesznie i nie robi się nic dla mieszkańców. Argumenty które są przedstawiane nie przekonują Pana Zielińskiego aby czynić takie kroki, jest to bardzo bulwersujące bo nigdy nie było takiego horroru jak teraz, zamiast poprawiać wizerunek to Trzemeszno sprowadza się do osady. Jak mamy tak myśleć to jest bardzo źle. Może ktoś ma w tym jakiś interes?

DO PUNKTU 17 PORZĄDKU OBRAD
Pan Wiceburmistrz poinformował, że odpowiedzi na wszystkie wnioski i pytania zostaną udzielone na piśmie.
DO PUNKTU 18 PORZĄDKU OBRAD
W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za przybycie i dokonał zamknięcia XLVIII/2013 sesji Rady Miejskiej.
Obrady sesji były nagrywane, nagranie dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej.
